DocuSign Envelopê lD. 87S84715-2CgS42DG'92C&ECC2C3DC2833

ESTADODE SERGIPE
MUNICIPIO DE, ROSÁRIO DO CATETE

CoNTRATO No 13O/2O23-PII|RC

CONÍRAÍO DE PRESTAçÁO DE SERVIçOS QUE
ENrRE SI CELEBRAN, DE UM LADO, A
PREFETÍURA DE ROS,ARIO DO CAIEÍE/SE, E,
DO OUTRO, A ETIPRESA PERFORMACE MUSIC

f;:llã#,118iâ, ;17i2,,1;Ê31i: i ff ,
"
::

O l.,tUtttCÍpIO Oe nOSÁnfO DO CATETE, pessoa política e jurídica de direito
Público, inscrito no CNPI/MF sob no 13.109.75610001-15, sede à praça Clodoaldo
Passos, no 38, centro, CEP 49760-000, cidade Rosário do Catete/SE, doravante
denominada simplesmente CoNTRATANTE, representada pelo prefeito I'4unicipal Sr.
Antônio César Correia Diniz de Resende, RG no 905142 SS/SE, Cru'pf no
456.4L5.075-49,e a empresa PERFORHACE MUSIC DISTRIBUIDORÂ LTDA, pessoa
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o no Ol.Afi.llZ/OOOt-Aq
sediada na Rua Barão de Oliveira Castro n 25, ApT tlt, CÉpi22.460-280, lardim
Botânico, Rio de Janeiro/R), doravante denominada CONTRATADA, neste ato
representada por seu sócio sr. José casemiro Muller pereira da silva, brasileiro,
maior, inscrito no cPF no 757.xxx.xxx-49, têm justo e acordado entre si o presente
contrato de Prestação de serviços. acordo com as disposições regulamentares
contidas na Lei no. 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas alteiações fosteriores, e
tendo em vista o que consta do processo Administrativo de rnexigibilidade de
Licitação no 7l/2023 mediante cláusulas e condições seguintes:

çLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBTETO íaÊ. 55. anciso t. da Lei no 8.666/93),
O presente Contrato tem por objeto a apresentação da Banda tHE ffVERS na festa
de Inauguração do Clube Recreativo Rosarense João Diniz de Resende, na sede deste
município, no dia 09 de setembro de 20?3, com duração de show de O1h2O min. De
acordo com as especificações constantes da Inexigibilidade de Licitação no.7t/2023,
e proposta da Contratada, que passam a fazer parte integrante deste instrumento.
de acordo com o art. 55, XI da Lei no. 8.666/93, independentemente de suas
transcrições.

DS

_lútttS

CLAUSULÂ SEGUNDA DO REGIME D ExECUcÃo (art. 55. in so II. de Lei
no 8.666/93).

Os serviços serão executados diretamente pela CONTRATADA, sob a forma de
execução indireta, em regime de empreitada por preço global, de acordo com a
proposta apresentada, visando à perfeita consecução do objeto deste Contrato.

ial
^lIêlll ^

?EttraEl
^

itÍr DDEaÍ1 t.rlc arttrlrraÃec rre DArÊÀMEN?ar r -..+
55, inciso IIL da Lei no 8.666/93).

Pela realização do show. a CONTRATANTE pagará à CONTRATADA a importância de
R$ 55.OOO,OO (cinquenta e cinco mil).

§1o - O pagamento será efetuado, nas seguintes condições:
Primeira parcela: R$ 27.500,00 (vinte e sete mil e quinhentos reais) equivalente a 50%
(cinquenta por cento), na assinatura do contrato, especificado em proposta e declaração
nos a utos.

1

AÚTONIO CFSÀA

coRÀEr/\ orNrz DE i|'fHfl*:ffi1,*'
ntsENOE:45ó415015í9 B-)o!or'óÍú.rr Gg

DocuSigh Envelope lD: 8798471 5-2CgS-42DG.92C&8CC2C3DC2833

ESTADO DE SERGIPE
MUNICIPIO DE ROSIIRIO DO CATETE

Segunda parcela: R$ 27.500,00 (vinte e sete mil e quinhentos reais) equivalente a 50olo
(cinquenta por cento) após apresentação, referente a última parcela, no prazo de até 3O
(trinta) dias, após a realização do show, mêdiante a apresentação de Nota Fiscal/Fatura,
devidamente atestada pelo setor responsável pela fiscalização do serviço.

§2ô - Para fazerjus ao pagamento, a CONTRATADA dêverá apresentar, juntamente
com o documento de cobrança, prova de regularidade para com a Fazenda
lYunicipal, Estadual e Federal, e prova de regularidade perante o Instituto Nacional
do Seguro Social - INSS e perante o FGTS - CRF, além de ceftidão Trabalhista.

§30 - Nenhum pagamento será efetuado à CONTRATADA enquanto houver
pendência de liquidação de obrigação financeira, em virtude de penalidade ou
inadimplência contratual.

§4o - Os preços serão fixos e irreajustáveis, durante o período contratado.

§5o - No caso de atraso de pagamento, será utilizado, para atualização do valor
mencionado no caput desta Cláusula, o Índice Nacional de Preços ao Consumidor -
INPC/IBGE.

§60 - O não comparecimento do artista na data e horário marcado para o show,
caberá o reembolso dos valores pagos ao contratante.

CLÁUSULA OUARTA - DA VIGÊNCIA íAÊ. 55. inciso IV. da Lei no 8.666/93)
O presente Contrato terá prazo de vigência da data de sua assinatura até
60(sessenta) d ias.

clÁusul/À oUINTA - DA EXECUCÃO DOS SERVICOS (Art. 55. inciso IV. da Lei
no 8.666/931
O show da Banda THE FEVERS, na Festa de Inauguração do Clube Recreativo Rosarense João
Dioiz de Resende, na sede deste municipio, no dir 09 de setembro de 2023, com duração de show de
01h:20 min, e o seu recebimento dar-se-á de acordo com o disposto no art,73, 1, a
e b, da Lei no. 8.666/93.

cLÁUsuLA sExTA - DoTAcÃo ORCAM NTÂRIÂ íâÊ. 55. inciso V. dâ Lêi n. o

8.666/93).
As despesas com o pagamento do referido objeto estão previstas no orçamento de
2023 da Prefeitura de Rosário do Catete/SE, conforme classificação orçamentária
detalhada abaixo:

Cód. Unid.
Orçamentária

Função/
Proqrama

Projeto/
Atividade

Natureza/
Despesa

Fonte de
Recursos

30001 04.122.0001 2002 339039.000 15000000

aI Âl tcl ll
^

c ETll,
^

r\ar t\lDEtTar E D Eêltiarltê
^

Ett tl\^lrE l't^lE ,rDfEê í'.+

§E- in.isn VIf ê XIfI- .lâ I êi Íro 8-666/93)
A CONTRATADA, durante a vigência deste Contrato, compromete-se a:

I - Executar fielmente o objeto deste Contrato, em estrita observância das condições
previstas na proposta;

II - Responsabiliza r-se pelos danos causados diretamente à CONTRATANTE ou a

terceiros, decorrentes de sua culpa ou dolo, quando da execução do objeto deste

ANTONIO'ESAR
conmn ontz oE i.l"iã1'§ii.'fl-
RESENDET4 5611 50 mDi;iÍ;l''61".!

)
DS

-lúnts

Docusign Envelope lD: B7eB47l $2cg$42DGs2c&8cC2c3Dc2833

ESTADO DE SERGIPE
MI]I{ICIPIO DE ROSÁRIO DO CATETE

Contrato, não podendo ser arguido, para efeito de exclusão de sua responsabilidade,
o fato de a CONTRATANTE proceder à fiscalização ou acompanhamento da execução
do objeto contratual;

III - Custear todas as despesas com transporte, alimentação, estadia, combustíveis,
tributos, encargos sociais, custos financeiros ou quaisquer outros acréscimos;

IV - Respeitar e cumprir as Normas Administrôtivas em vigor, impostos Pela
CONTRATANTE;

v - Preservar e manter a CONTRATANTE salva de quaisquer reivindicações,
demandas, queixas e representações de qualquer natureza.

vI - lYanter, durante toda a execução do contrato, as obrigações inicialmente
pa ctuada s.

A CONTRATANTE, durante a vigência deste Contrato, compromete-se a :

I - Proporcionar à CONTRATADA todas as condições necessárias
cumprimento das obrigações decorrentes do presente Contrato,
estabelece a Lei no 8.666/93;

ao pleno
consoa nte

II - Notificar a CONTRATADA, por escrito, da aplicação de eventuais penalidades,
pelo não cumprimento em paíte e/ou todo da prestaÇão do serviço e da sustação do
pagamento de quaisquer faturas(s) ;

III - Efetuar o pagamento na forma e prazo acordados neste ínstrumento.

clÁusul/À oITAvA - DAS PENALIOADES E UULTAS (AÉ. 55. inciso VII. da
Lêi no 8.666/93)
Pelo atraso injustificado na execução do Contrato, pela inexecução total ou parcial do
objeto pactuado, conforme o caso, a CoNTRATANTE poderá aplicar à CONTRATADA
as seguintes sanções, previstas no art. 87 da Lei no. 8.666/93, garantida a prévia
defesa:

I - advertência;

II - multa de 0,5olo (zero vírgula cinco por cento) por dia, até o máximo de 100/o

(dez por cento) sobre o valor do Contrato, em decorrência de atraso injustificado no
início dos serviços;

III - multa de 100/o (dez por cento) sobre o valor total deste Contrato, no caso de
inexecução total ou parcial do mesmo;

IV - suspensão temporária de participar em licitação e imPedimento de contratar
com a Administração do Contratante, pelo prazo de até 2 (dois) anos;

v - declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública,

- de Lei no 8.6 6/93).CLAUS LA NONA - DA RESCISAO íart 55. inciso VI

rrstND.{í&,50r§1 Í*ejí 1:1".E G^t

Docusign Ehvelop€ lD: 8798.17í5-2CgS42DG02C&8CC2C3OC2833

f,STADODE SERGIPE
MTINICIPIO DE ROSÁRIO DO CATETE

Independentemente de notificações ou interpelaçõês judicials ou extrajudiciais,
constituem motivos para rescisão do Contrato as situações previstas nos artigos 77 e
78, na forma do artigo 79, da Lei no. 8.666/93.

§10 - O presente Contrato poderá ser rescindido, também, por conveniência
administrativa, a Juízo da CONTRATANTE, sem que caiba à CONTRATADA qualquer
ação ou interpelação judicial.

§2o - No caso de rescisão do Contrato na forma do parágrafo anterior, a Contrôtante
Ílca obrigada a comunicar tal decisão à CONTRATADA, por escrito, no mínimo com 01
(um) dia de antecedência.

§3o - Na ocorrência da rescisão prevista no caput desta cláusula, nenhum ônus
recairá sobre a CONTRATANTE em virtude desta decisão, ressalvado o disposto no §
20 do artigo 79 da Lei no. 8.666193 e alterações.

CLAUSU=LA DECIMA - DOS DIR.EITOS DO CONTRÂTAÍITE NO CASO DE
RESCISAO íArt. 55. inciso IX, da Lei no 8.666/93).
Na hipótese de rescisão administrativa do presente Contrato, a CONTRATADA
reconhece, de logo, o direito da CONTRATANTE de adotâr, no que couberem, as
medidas previstas no artigo 80 da Lei no.8.666/93.

cLÁusuLA pÉcrMA pRr[ErRA - pA LEGTsLAcÃo ApucÁvEL À ExEcucÃo
DO CONTRATO E OS CASOS OMISSOS íaÉ. 55, incaso XIL da Lei no
8.666/93).
O presente Contrato fundamenta-se:

I - nos termos da Inexigibilidade de Licitação no. 7L/2023 que, simultaneamente:
o constam do Processo Administrativo que a originou;
. não contrariem o interesse público;

II - nas demais determinações da Lei no. 8.666/93;

III - nos preceitos do Direito Público;

IV - supletivamente, nos princípios da Teoria Geral dos Contratos e nas disposições
do Direito Privado.

Parágrafo Único - Os casos omissos e quaisquer ajustes
necessários, em decorrência deste Contrato, serão acordados
lavrando-se, na ocasião, Termo Aditivo.

que
entre

se fizerem
as partes,

ar
^ltlÊl

lt
^

t\EarllÂ lÊEêI lltt\ l r\ÀC AI TEDÂ''lEltr íÂd Á r Ãi Fo a 4Ã< ro?\
Este instrumento poderá ser alterado na ocorrência de quaisquer fatos estipulados
no artigo 65 da Lei no.8.666/93, desde que devidamente comprovados.

§1o - O Contratado fica obrigado a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os
acréscimos e supressões que se fizerem necessários, até o limite legal previsto no
art. 65, §1o da Lei no. 8.666/93, calculado sobre o valor inicial atualizado do
contrato.

4

RtlrNoE{rs'5ô'' íÍlÍ..lillil::,,",- Gru

Docusign Envelope lO: 879847í5-2C9$42D0.92Ca-8CC2C3OC2833

ESTADO DE SERGIPE
MTJNICIPIO DE ROSÁRIO DO CATETE

§2o - Nenhum acréscimo ou supressão poderá excedêr o limite estabelecido nesta
condição, salvo as supressões resultantes de acordo celebrados entre as partes, de
acordo com o art.65, §2o, II da lei no. 8.666/93,

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - Do FoRo

Rosário do Catete/SE, 25 de agosto de 2023.

ANTONIO CESAR CORREIA. AssinadodeÍoímadigitat poí

DINIZ DE ANTONTO CESAR CORRETÂ DtNtz DE
RESENDF:4564150t549

RESEN DE:45ó41 501 549 Daàos, zozl.os.zs .t
6:56:36 -o3,oo,

Antônio César Correia Dinaz de Resende
Prefeito Municipal

CONTRATANTE

As partes contratantes elegem o Foro da Cidade de Carmópolis, Estado de Sergipe,
como único competente para dirimir as questões que porventura surgirem na
execução do presente Contrato, com renúncia expressa por qualquer outro. E, por
estarem assim, justas e contratadas, as partes assinam este instrumento, na
presença de 02 (duas) testemunhas, a fim de que produza seus efeitos legais.

Gi*rm,j3 "*'*
PERFORMACE MUSIC DISTRIBUIDORA LTDA

José Casemiro Muller Pereira da Silva
Pela Contratada

So$p- 46. )L>x- 2A.aICPF

CPF:

TESTEMUNHAS

L

2

5